
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

                                                                                                                                                                               
                                                DELIBERAZIONE N. 19/2024 
     

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e 
minuti trenta nella sala riservata alle riunioni, regolarmente adunato, previa comunicazione 
in tempo utile di avviso di convocazione a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione 
Straordinaria di Prima convocazione il Consiglio Comunale.  
 
Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PADOAN RENATO - Sindaco Sì 

2. ANTONIAZZI SIMONA - Consigliere Sì 

3. BARISON ANTONIO - Consigliere Sì 

4. IPPOLITO ANDREA - Consigliere Sì 

5. LOVATI GIANLUIGI - Consigliere Sì 

6. RADICE BRUNO - Consigliere Sì 

7. ROSSI STEFANO - Consigliere Sì 

8. GRASSI ILARIA - Consigliere Sì 

9. FURLAN MIRKO - Consigliere Sì 

10. EPIS EMANUELE - Consigliere Sì 

11. BARBA LUISA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

             

Assiste all’adunanza la Dott.ssa BENEDETT ABALDASSARRE, SEGRETARIO del Comune, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  PADOAN RENATO nella sua qualità di 
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.  
Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue: 
 
Il Consigliere Emanuele Epis arriva alle ore 18:43.                



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la precedente deliberazione n° 38 del 22/12/2023 con la quale il Consiglio ha eletto 

nel proprio seno un Presidente del Consiglio comunale; 

VISTA la precedente deliberazione n° 38 con la quale si è altresì stabilito che l’elezione 

del Presidente del Consiglio avviene a maggioranza assoluta con scrutinio palese 

VISTA e ACCLARATA la validità delle operazioni di voto; 

ACCLARATO altresì che l’esito della votazione ha determinato il seguente risultato:  

UNANIMITA’ di voti favorevoli 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di eleggere Presidente del Consiglio Comunale di Borgolavezzaro il Consigliere 

Gianluigi Lovati; 

2. Di stabilire che l’incarico sarà a titolo gratuito e pertanto non sorgeranno nuovi oneri 

finanziari a carico del bilancio pubblico comunale; 

 

Il Cons. Lovati dà lettura di proprio intervento in cui ringrazia il Sindaco ed i Consiglieri tutti 
per la fiducia tributata con la presente nomina. 

 
 

 
 

Il Presidente 
PADOAN RENATO 

Firmato Digitalmente 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE 

Firmato Digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
   

 


